
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO Nº 8.029, DE 22 DE OUTUBRO DE 2013.
 

Concede a Medalha do Mérito Policial Militar aos militares que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 130, § 1o, inciso I,
da Lei no 8.033, de 2 de dezembro de 1975, 1o, inciso II, 2o, parágrafo único, alínea “c”, 5 o, 6o e 15, inciso I, do Decreto no 170, de 28 de julho de
1972, e tendo em vista o que consta do Processo no 201300013003876,

D E C R E T A:

Art. 1o É concedida a “Medalha do Mérito Policial Militar”, com o respectivo passador, aos policiais militares relacionados no
Anexo Único que acompanha este Decreto, que, no desempenho de suas funções, prestaram relevantes serviços, visando à preservação da ordem
pública.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 22 de outubro de 2013, 125o da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

(D.O. de 23-10-2013) - Suplemento  
 

ANEXO ÚNICO

No POSTO RG A G R A C I A D O S

01 TC *9**6 ANDERSON DO CARMO ARAÚJO IGREJA

02 TC *448* JOSÉ AUGUSTO DE OLIVEIRA LIMA

03 MAJ *466* SÉRGIO ANTÔNIO MODESTO PACHECO

04 MAJ *5694 PAULO CARDOSO FILHO

05 MAJ *8*8* DEOCLIDES FERNANDES DOS SANTOS

06 MAJ *9694 ALTAMIRO JOSÉ FIRMINO

07 MAJ *0*0* GILVAN PEREIRA FALCÃO

08 MAJ ****0 ÂNGELO JOSÉ FELISBERTO

09 MAJ *70*8 CARLOS AUGUSTO PIRES SALGADO

10 CAP *6*88 ANTÔNIO DONIZETE SOUZA NUNES

11 CAP *7690 VALTEÍDES INÁCIO DE SOUSA

12 CAP *9470 FRANCISCO PAULO RIBEIRO RAMOS

13 CAP *7*50 SÉRGIO ALCÂNTARA DE SOUZA

14 CAP *8*70 SANYO FERREIRA FERNANDES

15 CAP *9060 LUSDENES RODRIGUES ALENCAR

16 CAP *9706 ANTÔNIO DE FREITAS JÚNIOR

17 CAP *0796 PEDRO RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR

18 CAP **655 JORGE MARCELO MONTALVÃO

19 CAP **667 ALEXANDRE SALIBA SALES

20 CAP **68* WANDERLEY ALVES MOURA

21 1º TEN *5**4 GILMAR ANTÔNIO BARBOSA

22 1º TEN *7*44 SEBASTIÃO JOSÉ DA CRUZ

23 1º TEN *970* EDILMAR ROSA SILVA

24 1º TEN ***** ANCLO MÁRCIO SILVA

25 1º TEN **9*5 RODRIGO BORGES PIGHINI

file:///pesquisa_legislacao/88165/lei-8033
file:///pesquisa_legislacao/62325/decreto-170


26 1º TEN **4** FLÁVIO ARANA

27 2º TEN **6*0 SELMA LEOPOLDINA DE LIMA FELISBERTO

28 2º TEN *499* LUIZ JOEVÁ DO COUTO

29 2º TEN *567* VANILTON FERREIRA DE MOURA

30 2º TEN *60*8 CLÉCIO TELES DOS SANTOS

31 2º TEN *0*4* JEORDANE QUINTINO FARIA

32 ST **50* RUI CARDOSO MOTA

33 ST *79*7 ILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA

34 ST *7947 ADIVALDO NOLASCO GUIMARÃES

35 ST *8*0* MAURO MENDES

36 ST *0057 GILMAR PEREIRA DE OLIVEIRA

37 ST **5** GILBERTO ALVES DE CARVALHO

38 ST **0*4 RONANCI ELIAS BARCELOS

39 ST *86*6 REGIANE ALVES DE SOUZA

40 1º SGT *480* DIVINO RUBENS CARDOSO

41 1º SGT *55*6 ALBERTO AFONSO CÂNDIDO OLIVEIRA

42 1º SGT *6*8* JOSÉ CARLOS CORREIA RODRIGUES

43 1º SGT *865* GILSON THOMAS DA SILVA

44 1º SGT *0*0* ADAILTON PAULO DA SILVA

45 1º SGT *4*** FLÁVIO RODRIGUES PACHECO

46 1º SGT *49*8 GILSON SABINO

47 1º SGT *566* OSMAR FORTUNATO DA SILVA

48 1º SGT *6*97 RONYS SIQUEIRA

49 1º SGT *84*4 MÁRCIO ELY MACHADO DINIZ

50 1º SGT *8855 EDMAR ALVES DOS SANTOS

51 1º SGT *84*7 ODAIR MOTA DO NASCIMENTO

52 1º SGT *8560 GEDEON VIEIRA DE SOUZA

53 1º SGT *8609 JOÃO ROBERTO DE SOUZA

54 1º SGT *86** RICHARDSON RODRIGUES DE MIRANDA

55 1º SGT *887* JANIVALDO SEVERINO BORGES

56 1º SGT *0*64 ÁLVARO OLIVEIRA FERNANDES

57 2º SGT **7** DOMINGOS JOSÉ RODRIGUES

58 2º SGT **759 DIMAS PEREIRA DE MELO

59 2º SGT *4005 GERSON PEREIRA DOS SANTOS FILHO

60 2º SGT *4**7 ANTÔNIO BENAZI

61 2º SGT *5*4* LUIZ FERREIRA GALENO FILHO

62 2º SGT *60*7 CLÉSIO GOMES DE SANTANA

63 2º SGT *6*8* VALDECI  ANTÔNIO DE SOUZA

64 2º SGT *8890 VALDIVINO PAES DOS SANTOS

65 2º SGT *9469 CARLOS LÚCIO NUNES

66 2º SGT *96*0 CÉLIO APARECIDO DA COSTA

67 2º SGT *0*96 SUELI PORTO VIEIRA

68 2º SGT *66*4 JÂNIO APARECIDO GONÇALVES

69 2º SGT *78** RUSEMAR PEREIRA MOREIRA

70 2º SGT *8*54 CLÉBER VICENTE DA SILVA

71 2º SGT *859* SUELY MARIA DA SILVA ROSA

72 2º SGT *06** EUNICE MARIA FERREIRA

73 3º SGT *07** EDUARDO SANTOS PEDROZA

74 3º SGT *6**8 CELSO JANUÁRIO FERREIRA

75 3º SGT *74** PAULO ABREU NEVES

76 3º SGT *786* JOSÉ LUIZ ALVES NETO

77 3º SGT *9*8* CLÉCIO ALVES BRANDÃO

78 3º SGT *99*0 REGINA VIEIRA DA COSTA

79 3º SGT *0*44 GERSON GONÇALVES SOARES

2



 
80 3º SGT *05** ANTÔNIO EURÍPEDES RODRIGUES

81 3º SGT *0857 JOCEIR DA SILVA OLIVEIRA

82 3º SGT **0*7 TENNYSON LUÍS DA SILVA

83 3º SGT **0*8 CLÁUDIO DA SILVA SANTOS

84 3º SGT ***5* GEDEÃO RODRIGUES DE MELO

85 3º SGT ****0 EBER DOMINGUES FERNANDES

86 3º SGT **898 IRIS DA CONCEIÇÃO DE CASTRO

87 3º SGT **09* CLEUBER LOBO DE ARAÚJO

88 3º SGT **4*5 JAIRO RODRIGUES CARDOSO

89 3º SGT **595 WILSON DE SOUZA FILHO

90 3º SGT **777 WAGNER FERREIRA DA SILVA

91 3º SGT **8*7 DEGSMAR RODRIGUES DE ANDRADE

92 3º SGT **90* REGINALDO RODRIGUES DAMACENO

93 3º SGT ****8 JOSÉ CARLOS DIAS DE ALECRIM

94 3º SGT ****8 ADRIANI  FERREIRA SALES

95 3º SGT ***85 FERNANDO DE SOUZA GOMES

96 3º SGT *588* EURIVAN PEREIRA BRAGA

97 3º SGT *8*** VANDERLEI  MARCOS DA SILVA

98 3º SGT *8*64 GILBERTO CÉSAR FERREIRA

99 3º SGT *85*8 CARLOS ANTÔNIO TAVARES

100 3º SGT *90*5 WELDER RODRIGUES SOARES

101 3º SGT *9**7 UANDERSON BRAZ DA CRUZ

102 3º SGT *9909 GILVAN GONÇALVES DA COSTA

103 3º SGT ***45 ELYEZER DE PAULA REIS

104 3º SGT ***78 PAULO CÉSAR DE OLIVEIRA SOUZA

105 3º SGT ***85 ROBSON GOMES DO NASCIMENTO

106 3º SGT **46* RONALDO VIEIRA DE OLIVEIRA

107 3º SGT **6*5 YARA RODRIGUES SILVA MIRANDA

108 CB **908 MÁRCIO SANTOS CASTRO

109 CB **94* JARBAS FERREIRA DE FARIA

110 CB **664 MAURI FERREIRA CARDOSO

111 CB **785 VANDERLELY FRANCISCO PEREIRA

112 CB **877 ELCIO THEODORO DA SILVA

113 CB *466* AILON CAMILO RODRIGUES

114 CB *4958 ERNANDO FERREIRA FIALHO

115 CB *5045 JÚLIO CÉSAR DA MOTA

116 CB *5*8* JOSÉ DOS REIS SOUSA

117 CB *5808 CÉSAR THEODORUS MIGUEL BOM

118 CB *5956 JERÔNIMO AGAPITO VIEIRA

119 CB *60*4 GENILTON SILVA DE SOUZA

120 CB *6556 EMERSON COSTA DE OLIVEIRA

121 CB *6905 WANDERLEY MOREIRA RIBEIRO

122 CB *7068 CARLOS PEREIRA SILVA

123 CB *7098 REGINALDO JOSÉ DOS SANTOS

124 CB *7*69 EDMILSON LOPES DA SILVA

125 CB *75*9 ADEILSON ALVES DA SILVA

126 CB *7866 CLEITON LEMOS DA SILVA

127 CB *855* CHRISTHYANO FERREIRA DOS REIS SILVA

128 CB *9*** JEAN ROBSON DE SOUSA FERREIRA

129 CB *946* LEANDRO SILVA RAMOS DE QUEIROZ

130 CB *9494 PAULINELLY FERREIRA SALES

131 CB *770* JOEL DE SOUZA SILVA FERNANDES

132 CB *0*58 CELSO PEREIRA COSTA

133 CB *0845 DENIS DE ASSIS FURTADO

3



134 CB ***0* MÁRCIO GREYK DE SOUZA

135 CB **45* ADRIANO RODRIGUES DE SOUZA

136 SD ***97 LUIZ CARLOS FARIA SILVA FILHO

137 SD *6069 SÉRGIO SOUZA SILVA SANTOS

138 SD *78** AGNALDO GONZAGA REIS

139 SD *79** NADIR FERREIRA COELHO

140 SD *79*6 SÉRGIO NEIVA BARBOSA

141 SD *79*8 WILLIAM CAMPOS CUSTÓDIO

142 SD *8*0* ABILDI LIMA MARTINS

143 SD *8**6 FÁBIO BITENCOURT DA SILVA

144 SD *8*77 EDIVALDO ALMEIDA DOS SANTOS

145 SD *8*88 SÍLVIO CONSTANTINO RIBEIRO

146 SD *8*89 WENDER DE JESUS

147 SD *867* JOSÉ FONTINELE LOPES MATOS

148 SD *8745 OMAR RESENDE TOLEDO

149 SD *876* TIAGO DIVINO LEMOS ALVES DA SILVA

150 SD *8770 WESLEY DO CARMO GONÇALVES

151 SD *89*6 MICHELLA ELIAS MACHADO DE ALMEIDA

152 SD *944* IVANHOÉ BARBOSA CHAVES

153 SD *9500 RAMON EUZÉBIO MARTINS DA SILVA

154 SD *95*7 PAULO MAURÍCIO SILVA

155 SD *96*7 EMERSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA

156 SD *9656 MARCOS DIVINO DA SILVA

157 SD *9958 ELIETE DE JESUS SILVA

158 SD *998* MARIA APARECIDA CHAGAS

159 SD *0*78 JANES DEAN FERREIRA DA SILVA

160 SD *0**9 FÁBIO ANDRADE ALVES

161 SD *0676 VANILSON JOÃO PEREIRA

162 SD *07** DEMILSON DE SOUZA BRAGA

163 SD *074* MISS-LENY MELO TEODORO

164 SD *08*7 ADRIANO VIEIRA DOS SANTOS

165 SD **004 JOSÉ AUGUSTO DE ALMEIDA BENTO

166 SD ****9 LINDERSON JOSÉ FERREIRA FILHO

167 SD ****6 FLAVIANO FERNANDES FARIA DA SILVA

168 SD ***94 WANDERSON DA SILVA FREIRE

169 SD ***0* PATRÍCIA TEIXEIRA RODRIGUES DE OLIVEIRA

170 SD ***5* PAULO SÉRGIO ALVES DE OLIVEIRA

171 SD ***54 THIAGO ERNANI RODRIGUES DE ARAÚJO

172 SD ***59 FLÁVIO PEREIRA BATISTA

173 SD **47* RAFAEL PINTO DE MENDONÇA

174 SD **477 WELLINGTON CAMPELO DOS SANTOS

175 SD **6** LUSIENE ALMEIDA DE OLIVEIRA

176 SD **70* FÁBIO LOPES DA COSTA

177 SD **7** MARCELO ALAN DOS SANTOS

Este texto não substitui o publicado no Suplemento do D.O. de 23-10-2013. 

4



Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados Governadoria
Polícia Militar - PM 

Categoria Medalha

5


	MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

